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   † Chiny.  „Katecheci powinni być «chrześcijanami nowej ery» i świadkami Chrystusa we
współczesnym chińskim społeczeństwie” – były celem VI Kursu Formacyjnego dla katechetów
świeckich działających w 7 diecezjach prowincji Si Chuan. Kurs stanowił odpowiedź na list
apostolski „Antiquum Ministerium”, którym papież Franciszek ustanowił w Kościele posługę
katechety. Uczestnicy z kontynentalnej części Chin wzięli udział w wykładach dotyczących
takich zagadnień jak: katechetyka, nauczanie Kościoła, liturgia i sakramenty, katolicyzm w
Chinach, chińska tradycja kulturowa i inkulturacja religii w Chinach. 
    
    † Stany Zjednoczone.  Episkopat amerykański na sesji plenarnej, która się odbyła w
Baltimore, uchwalił dokument „Tajemnica Eucharystii w życiu Kościoła”, który mówi o
szczególnej odpowiedzialności obdarzonych władzą katolików za zachowanie nauki Kościoła.
Pomysł tekstu został zaproponowany po wyborach prezydenckich w 2020 roku przez niektórych
hierarchów, którzy dostrzegli potrzebę zajęcia jasnego stanowiska wobec „prezydenta-katolika,
który sprzeciwia się nauczaniu Kościoła”. Dokument przyjęty przez biskupów nie zawiera
jednoznacznych odniesień do jakiegoś konkretnego polityka i nie uwzględnia celowości
odmowy przyjęcia Komunii świętej osobom publicznym, które przyjmują stanowiska niezgodne
z etyczną nauką Kościoła. Twierdzi jednak, że „katolicy na stanowiskach kierowniczych
ponoszą szczególną odpowiedzialność za zachowanie nauki Kościoła”. 
   
   † Haiti.  Dwóch z siedemnastu uprowadzonych ponad miesiąc temu misjonarzy z
amerykańskiej chrześcijańskiej organizacji charytatywnej Christian Aid Ministries odzyskało
wolność. W opublikowanym komunikacie organizacji nie ujawniono okoliczności uwolnienia
porwanych misjonarzy ani ich nazwisk. Nie wiadomo także czy zapłacono okup. Misjonarze
zostali uprowadzeni przez lokalny gang Mawozo. Jego przywódca groził zabiciem zakładników,
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jeśli nie zostanie wypłacony okup w wysokości miliona dolarów od osoby. 
   
   † Austria.  Betlejemskie Światło Pokoju jest już w Austrii, poinformował inicjator tego
wydarzenia. Pandemia COVID-19 nie przeszkodziła w pielęgnowanym od lat tradycyjnym
zapaleniu światełka w grocie betlejemskiej. Zwykle w połowie grudnia światełko było zapalane
w austriackiej telewizji i w ramach nabożeństwa ekumenicznego w Wiedniu przekazywane
skautom z kraju i zagranicy, do różnych miejsc w Europie, a także w USA i kilku krajów Ameryki
Łacińskiej. W ubiegłym roku w nabożeństwie rozesłania w Salzburgu nie mogły już uczestniczyć
delegacje zagraniczne. Betlejemskie światełko rozwozili austriaccy skauci „w sztafecie” na
granice kraju.
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